ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 004/01/17-211/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

12 июля 2021г.                                                                                       г. Горно-
Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Г. – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай;

Члены комиссии:

К. – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай;

Т. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай.

рассмотрев 08 июля 2021 года дело № 004/01/17-211/2021 по признакам
нарушения Администрацией Манжерокского сельского поселения
Майминского района (ИНН 0408000455, ОГРН 1020400667066, Майминский
район, с. Манжерок,              ул. Ленинская, д. 25) частей 1, 2  статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
при проведении открытого аукциона №140121/16328604/02 (23 лота) по
продаже земельных участков,

руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи 47, статьей 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства,

УСТАНОВИЛА:

В целях предоставления права лицам, участвующим в деле, направить

Комиссии УФАС по РА пояснения, доказательства и привести доводы в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела,

в соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

       1.  Отложить рассмотрение дела №004/01/17-211/2021;

 2.  Привлечь к участию в деле в качестве заинтересованных лиц: К., С., К.,
Б., Т., Б., ООО «ВЕКТОР»;

 3. Администрации Манжерокского сельского поселения Майминского
района предоставить в адрес УФАС по РА копии документов,
подтверждающих возвращение задатка победителям аукциона
№140121/16328604/02;

 4. Направить заявителю, ответчику (Администрация Манжерокского
сельского поселения Майминского района) и заинтересованным лицам
заключение об обстоятельствах дела № 004/01/17-211/2021 до 16.07.2021
года;

5. Предложить лицам, участвующим в деле, в срок до «23» июля 2021г.
предоставить в УФАС по РА пояснения, доказательства и доводы в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела;

6. Назначить рассмотрение дела № 004/01/17-211/2021 на 05 августа 2021
года на 11 часов 00 минут по адресу: Республика Алтай, г. Горно-
Алтайск, ул. Ленина 226 стр.2, 2 этаж.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

В Управлении реализована возможность принять участие в
рассмотрении     дела в режиме видео-конференц-связи, перейдя по
ссылке «…».

Для участия в рассмотрении дела в режиме видео-конференц-связи Вам
необходимо направить в УФАС по РА на электронный адрес
to04@fas.gov.ru ходатайство об участии в рассмотрении дела путем
видео-конференц-связи с приложением доверенности на представителя
(-ей), документов, удостоверяющих их личность (скан-копии). Такие
документы должны быть подписаны электронной подписью.

С инструкцией для участников видео-конференц-связи можно
ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе «Главное».